УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
U.OT З.ОЛ2,. г.Тамбов № Щ

Об особенностях прохождения медицинскими и фармацевтическими
работниками аттестации для получения квалификационной категории в 2022
году

,В соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 07.02.2022 №59н «Об особенностях прохождения
медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации
для получения квалификационной категории в 2021 году» (далее - Приказ),
Положением об управлении здравоохранения Тамбовской области,
утвержденным постановлением администрации области от 18.09.2012 №79
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Первому заместителю начальника управления здравоохранения
области, председателю аттестационной комиссии управления
здравоохранения области по присвоению (подтверждению)
квалификационных категорий специалистам с высшим профессиональным
образованием, осуществляющим медицинскую и фармацевтическую
деятельность в государственных учреждениях здравоохранения,
расположенных на территории Тамбовской области, О.В.Виницкой
приостановить проведение аттестации медицинских и фармацевтических
работников на получение квалификационной категории до 01.01.2023.

2. Руководителям государственных медицинских организаций,
подведомственных управлению здравоохранения Тамбовской области
организовать работу по продлению на 12 месяцев срока действия
квалификационной категории медицинским и фармацевтическим
работникам вверенной организации в соответствии с Приказом в период с
01.01.2022 по 31.12.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
здравоохранения области М.В.Лапочкина